ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2009 г. N 124-П

Об исполнении бюджета Челябинского областного фонда

обязательного медицинского страхования

за I квартал 2009 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Челябинского областного фонда обязательного медицинского страхования за I квартал 2009 года, Правительство Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Челябинского областного фонда обязательного медицинского страхования (далее именуется - фонд) за I квартал 2009 года по доходам в сумме 2327653,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 2128142,1 тыс. рублей по следующим показателям:

доходы бюджета фонда за I квартал 2009 года согласно приложению 1;

расходы бюджета фонда за I квартал 2009 года согласно приложению 2.

2. Направить отчет об исполнении бюджета фонда за I квартал 2009 года в установленном порядке в Законодательное Собрание Челябинской области и Контрольно-счетную палату Челябинской области.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Челябинской области Редина Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Правительства

Челябинской области

П.И.СУМИН

Приложение N 1

к постановлению

Правительства

Челябинской области

от 18 июня 2009 г. N 124-П

Доходы бюджета

Челябинского областного фонда обязательного медицинского

страхования за I квартал 2009 года

	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма
(тыс.
рублей)

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	696810,0

	000 1 02 00000 00 0000 000
	Налоги и взносы на социальные нужды
	681143,9

	182 1 02 01000 00 0000 110
	Единый социальный налог
	681143,9

	182 1 02 01040 09 0000 110
	Единый социальный налог, зачисляемый
в территориальные фонды
обязательного медицинского
страхования
	681143,9

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	49113,1

	182 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения
	35745,0

	182 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы
	17173,2

	182 1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину
расходов
	4884,9

	182 1 05 01030 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в
бюджеты государственных внебюджетных
фондов
	13686,9

	182 1 05 01040 02 0000 110
	Доходы от выдачи патентов на
осуществление предпринимательской
деятельности при применении
упрощенной системы налогообложения
	0,0

	182 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности
	13109,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	258,9

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам
	404,0

	182 1 09 08000 00 0000 140
	Недоимка, пени и штрафы по страховым
взносам
	404,0

	182 1 09 08050 09 0000 140
	Недоимка, пени и штрафы по взносам в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования
	404,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания услуг и
компенсации затрат государства
	275,2

	000 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания услуг и
компенсации затрат государства
	275,2

	395 1 13 03090 09 0000 130
	Прочие доходы территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования от оказания платных
услуг и компенсации затрат бюджетов
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования
	275,2

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов
	11,8

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества
государственных муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	11,8

	395 1 14 02090 09 0000 410
	Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования (в части реализации
основных средств по указанному
имуществу)
	11,8

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	17,5

	000 1 16 21000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных
в совершении преступлений, и в
возмещение ущерба имуществу
	3,5

	395 1 16 21090 09 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных
в совершении преступлений, и в
возмещение ущерба имуществу,
зачисляемые в бюджеты
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования
	3,5

	000 1 16 32000 00 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных
незаконно или не по целевому
назначению, а также доходов,
полученных от их использования
	6,8

	395 1 16 32070 09 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных
незаконно или не по целевому
назначению, а также доходов,
полученных от их использования
(в части территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования)
	6,8

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба
	7,2

	395 1 16 90090 09 0000 140
	Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования
	7,2

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	52509,6

	000 1 17 06000 00 0000 180
	Прочие неналоговые поступления в
бюджеты государственных внебюджетных
фондов
	52509,6

	395 1 17 06040 09 0000 180
	Прочие неналоговые поступления в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования
	52509,6

	000 1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и
субвенций прошлых лет
	-86665,1

	000 1 19 06000 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий и
субвенций из бюджетов
государственных внебюджетных фондов
	-86665,1

	000 1 19 06010 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий и
субвенций из бюджетов
государственных внебюджетных фондов
в федеральный бюджет
	-86665,1

	395 1 19 06014 09 0000 151
	Возврат остатков субсидий и
субвенций из территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования
	-86665,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1630843,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
	1630843,9

	395 2 02 05700 09 0000 151
	Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации, передаваемые
бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на обязательное
медицинское страхование
неработающего населения
	1222742,1

	395 2 02 05800 09 0000 151
	Межбюджетные трансферты Федерального
фонда обязательного медицинского
страхования, передаваемые бюджетам
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования
	287176,3

	395 2 02 05802 09 0000 151
	Дотации бюджетам территориальных
фондов обязательного медицинского
страхования на выполнение
территориальной программы
обязательного медицинского
страхования в рамках базовой
программы обязательного медицинского
страхования
	243841,4

	395 2 02 05803 09 0000 151
	Субсидии бюджетам территориальных
фондов обязательного медицинского
страхования на обязательное
медицинское страхование
неработающего населения (детей)
	26182,3

	395 2 02 05805 09 0000 151
	Субсидии бюджетам территориальных
фондов обязательного медицинского
страхования на проведение
диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях детей-сирот
и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации
	212,1

	395 2 02 05809 09 0000 151
	Субсидии бюджетам территориальных
фондов обязательного медицинского
страхования на проведение
дополнительной диспансеризации
работающих граждан
	16940,5

	000 2 02 09000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
	120925,5

	000 2 02 09020 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от
бюджетов субъектов Российской
Федерации
	120925,5

	395 2 02 09029 09 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования от бюджетов
субъектов Российской Федерации
	120925,5

	Всего доходов
	2327653,9

Заместитель Губернатора

Челябинской области

Е.В.РЕДИН

Приложение N 2

к постановлению

Правительства

Челябинской области

от 18 июня 2009 г. N 124-П

Расходы бюджета

Челябинского областного фонда обязательного медицинского

страхования за I квартал 2009 года

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма
(тыс.
рублей)

	1
	2
	3

	395 01 14 000 00 00 000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	26013,7

	395 01 14 001 00 00 000 000
	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	26013,7

	395 01 14 001 55 00 000 000
	Аппараты органов управления
государственных внебюджетных фондов
	26013,7

	395 01 14 001 55 00 270 000
	Органы управления государственных
внебюджетных фондов
	26013,7

	395 09 00 000 00 00 000 000
	Здравоохранение, физическая
культура и спорт
	2102128,4

	395 09 02 000 00 00 000 000
	Амбулаторная помощь
	126517,5

	395 09 02 505 00 00 000 000
	Социальная помощь
	126517,5

	395 09 02 505 21 00 000 000
	Проведение диспансеризации
пребывающих в стационарных
учреждениях детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной
ситуации
	3974,9

	395 09 02 505 21 00 005 000
	Социальные выплаты
	3974,9

	395 09 02 505 24 00 000 000
	Проведение дополнительной
диспансеризации работающих граждан
	1642,2

	395 09 02 505 24 00 005 000
	Социальные выплаты
	1642,2

	395 09 02 520 21 00 000 000
	Финансовое обеспечение оказания
дополнительной медицинской помощи,
оказываемой врачами-терапевтами
участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей практики
(семейными врачами), медицинскими
сестрами участковыми врачей-
терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими
сестрами врачей общей практики
(семейных врачей)
	120900,4

	395 09 02 520 21 00 005 000
	Социальные выплаты
	120900,4

	395 09 10 000 00 00 000 000
	Другие вопросы в области
здравоохранения, физической
культуры и спорта
	1975610,9

	395 09 10 505 17 00 000 000
	Закон Российской Федерации
от 28 июня 1991 года N 1499-1
"О медицинском страховании граждан
в Российской Федерации"
	1975610,9

	395 09 10 505 17 01 000 000
	Обязательное медицинское
страхование неработающего населения
(детей)
	26182,3

	395 09 10 505 17 01 005 000
	Социальные выплаты
	26182,3

	395 09 10 505 17 02 000 000
	Выполнение территориальной
программы обязательного
медицинского страхования в рамках
базовой программы обязательного
медицинского страхования
	1949428,6

	395 09 10 505 17 02 005 000
	Социальные выплаты
	1949428,6

	Всего расходов
	2128142,1

Заместитель Губернатора

Челябинской области

Е.В.РЕДИН